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Αθήνα 10556

Έρευνα ανίχνευσης πολιτικών στάσεων και πρόθεσης ψήφου 

στις Βουλευτικές εκλογές

18 – 20 Ιουνίου 2019



η ταυτότητα της έρευνας

Ποσοτική Έρευνα με προσωπική συνέντευξη και χρήση 
δομημένου ερωτηματολογίου

ProRata A.E. Εταιρεία Ερευνών Κοινής Γνώμης και 
Εφαρμογών Επικοινωνίας
(Αριθμός Μητρώου ΕΣΡ: 56)

Γενικός πληθυσμός άνω των 17 ετών

Γεωγραφική κάλυψη: Σύνολο επικράτειας

Μέγιστο +/3,1% 
σε διάστημα 
εμπιστοσύνης 
95% 

18 – 20 Ιουνίου 2019

1.000 ερωτηματολόγια

26 ερευνητές 
2 επόπτες

Στρωματοποιημένη δειγματοληψία με αναλογική 
αντιπροσώπευση αστικών και αγροτικών περιοχών. Μέλος της:



Τοποθετήσεις στον άξονα

«Αριστερά – Δεξιά»
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ΔΞ/ΔΑ

Σε μία κλίμακα από το 0 έως το 10, όπου το 0 αντιστοιχεί στην «αριστερά» και το 10

αντιστοιχεί στη «δεξιά», εσείς πού θα τοποθετούσατε τον εαυτό σας;

Μ.Ο. 5,31



Σε μία κλίμακα από το 0 έως το 10, όπου το 0 αντιστοιχεί στην «αριστερά» και το 10

αντιστοιχεί στη «δεξιά», εσείς πού θα τοποθετούσατε τον εαυτό σας;

ΝΔ 7,75

ΣΥΡΙΖΑ 3,19

ΚΙΝΑΛ 5,05

ΚΚΕ 1,46

ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 9,89

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 6,14

ΜΕΡΑ 25 3,88

Βάσει του κόμματος που 
ψήφισαν στις Ευρωεκλογές 2019

Βάσει του κόμματος που 
δηλώνουν ότι θα ψηφίσουν

ΝΔ 7,54

ΣΥΡΙΖΑ 3,28

ΚΙΝΑΛ 4,95

ΚΚΕ 1,56

ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 10,00

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 6,24

ΜΕΡΑ 25 3,63



Ενδιαφέρον για την πολιτική
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Όχι και τόσο

Καθόλου

Πόσο ενδιαφέρεστε για την πολιτική;



Πόσο ενδιαφέρεστε για την πολιτική;

ΑΝΤΡΑΣ ΓΥΝΑΙΚΑ

ΠΟΛΥ/ΑΡΚΕΤΑ 75 73

17-34 35-54 Άνω των 55

ΠΟΛΥ/ΑΡΚΕΤΑ 68 73 78

Υποχρεωτική Λυκείου Μεταλυκειακή Τριτοβάθμια

ΠΟΛΥ/ΑΡΚΕΤΑ 61 76 60 82

ΕΝΕΡΓΟΙ ΜΗ ΕΝΕΡΓΟΙ ΑΝΕΡΓΟΙ

ΠΟΛΥ/ΑΡΚΕΤΑ 77 71 67

ΝΔ ΣΥΡΙΖΑ

ΠΟΛΥ/ΑΡΚΕΤΑ 76 78



Συναισθήματα που προκαλεί ο 

νικητής των βουλευτικών εκλογών
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Απογοήτευση
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Ανακούφιση

Ικανοποίηση

Ελπίδα

Ποιο από τα παρακάτω συναισθήματα θα νιώσετε αν η ΝΔ βγει πρώτο κόμμα στις

επερχόμενες εκλογές;
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Βάσει του κόμματος που 
ψήφισαν στις Ευρωεκλογές 2019

Ποιο από τα παρακάτω συναισθήματα θα νιώσετε αν η ΝΔ βγει πρώτο κόμμα στις

επερχόμενες εκλογές;
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Ποιο από τα παρακάτω συναισθήματα θα νιώσετε αν ο ΣΥΡΙΖΑ βγει πρώτο κόμμα

στις επερχόμενες εκλογές;



Βάσει του κόμματος που 
ψήφισαν στις Ευρωεκλογές 2019

Ποιο από τα παρακάτω συναισθήματα θα νιώσετε αν ο ΣΥΡΙΖΑ βγει πρώτο κόμμα

στις επερχόμενες εκλογές;
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Συμμετοχή στις Εθνικές Εκλογές
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Πόσο πιθανό είναι να προσέλθετε στην κάλπη των ευρωεκλογών που θα γίνουν στο

τέλος του μήνα σε μια κλίμακα από το 0 έως το 10;



Πρόθεση ψήφου
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Πρόθεση ψήφου
Σύνολο δείγματος

ΑΛΛΟ 5,5

ΑΠΟΧΗ/ΑΚΥΡΟ/ΛΕΥΚΟ 3,5

ΔΞ/ΔΑ 9,5



Διαστήματα εμπιστοσύνης

ΝΔ 33,5 36,5

ΣΥΡΙΖΑ 22,6 25,4

ΚΙΝΑΛ 5,7 7,3

ΚΚΕ 3,8 5,2

ΧΡΥΣΗ ΑΥΓΗ 2,9 4,1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΛΥΣΗ 2 3

ΜΕΡΑ 25 2,5 3,5

ΠΛΕΥΣΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ 0,7 1,3

ΕΝΩΣΗ ΚΕΝΤΡΩΩΝ 0,7 1,3

ΕΛΛΑΔΑ, ΑΛΛΟΣ ΔΡΟΜΟΣ 0,3 0,7

ΑΛΛΟ 4,8 6,2



Συσπειρώσεις μετακινήσεις 
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Συσπείρωση 92% 

14% 10%

27%

ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΤΕΡΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ



Συσπείρωση 86% 

5% 8%

ΣΗΜΑΝΤΙΚΟΤΕΡΕΣ ΕΙΣΡΟΕΣ
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